
— 18077 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 171

Na podstawie art. 21 ust. 1 pkt 2 i ust. 3 ustawy z dnia 21
czerwca 2001 r. o ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym
zasobie gminy i o zmianie Kodeksu cywilnego (Dz.U. z 2005
r. Nr 31, poz. 266) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U.
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami) Rada Gminy w
Zaniemy�lu uchwala, co nastêpuje:

ROZDZIA£ I

Postanowienia ogólne

§1. 1. Przepisy poni¿sze reguluj¹ zasady wynajmowania
lokali wchodz¹cych w sk³ad mieszkaniowego zasobu Gminy
Zaniemy�l, zwanej dalej �Gmin¹� i uchwalone s¹ na podsta-
wie ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o ochronie praw
lokatorów, mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie Kodek-
su Cywilnego (Dz.U. z 2005 r., Nr 31, poz. 266) zwanej dalej
�ustaw¹�.

2. Wynajmuj¹cym lokale, o których mowa w ust. 1 jest
Gmina, lub podmiot przez ni¹ upowa¿niony, a uprawnionymi
najemcami, osoby spe³niaj¹ce kryteria okre�lone w niniejszej
uchwale.

§2 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy
nale¿y do Wójta Gminy, Zaniemy�l, zwanego dalej �Wójtem�.

§3. 1. W ramach mieszkaniowego zasobu gminy wydziela
siê nastêpuj¹ce lokale:

1) lokale mieszkaniowe wynajmowane na czas nieoznaczo-
ny,

2) lokale socjalne wynajmowane na czas oznaczony.

ROZDZIA£ II

Wysoko�æ dochodu gospodarstwa domowego, uzasadnia-
j¹ca oddanie w najem lokalu na czas nieoznaczony i

lokalu socjalnego.

§4. 1. Lokal mo¿e byæ oddany w najem na czas nieozna-
czony osobie, której �redni miesiêczny dochód na jednego
cz³onka gospodarstwa domowego w okresie trzech miesiêcy
poprzedzaj¹cych datê z³o¿enia wniosku o najem lokalu nie
przekracza 175% kwoty najni¿szej emerytury w gospodar-
stwie jednoosobowym i 125% w gospodarstwie wieloosobo-
wym.

2855

UCHWA£A Nr XVI/126/2008 RADY GMINY W ZANIEMY�LU

z dnia 8 wrze�nia 2008 r.

w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodz¹cych w sk³ad mieszkaniowego zasobu gminy

2. Za dochód uwa¿a siê wszelkie przychody po odlicze-
niu kosztów ich uzyskania oraz po odliczeniu sk³adek na
ubezpieczenia emerytalne i rentowe oraz na ubezpieczenie
chorobowe, okre�lonych w przepisach o systemie ubezpie-
czeñ spo³ecznych, chyba ¿e zosta³y zaliczone do kosztów
uzyskania przychodu. Do dochodów nie wlicza siê dodatków
dla sierot zupe³nych, zasi³ków pielêgnacyjnych, zasi³ków okre-
sowych z pomocy spo³ecznej, jednorazowych �wiadczeñ pie-
niê¿nych i  �wiadczeñ w naturze z pomocy spo³ecznej oraz
dodatku mieszkaniowego.

3. Przez gospodarstwo domowe rozumie siê najemcê
samodzielnie zajmuj¹cego lokal lub najemcê, jego ma³¿onka
i inne osoby wspólnie z nim stale zamieszkuj¹ce i gospoda-
ruj¹ce, które swoje prawa do zamieszkiwania w lokalu wy-
wodz¹ z prawa tego najemcy.

§5. 1. Lokal socjalny mo¿e byæ oddany w najem na czas
oznaczony osobie, której �redni miesiêczny dochód na jedne-
go cz³onka gospodarstwa domowego w okresie trzech mie-
siêcy poprzedzaj¹cych datê z³o¿enia wniosku o najem lokalu
nie przekracza 75% kwoty najni¿szej emerytury w gospodar-
stwie jednoosobowym i 50% w gospodarstwie wieloosobo-
wym.

2. Przepisy §4. ust. 2-3 stosuje siê odpowiednio.

ROZDZIA£ III

Warunki zamieszkiwania kwalifikuj¹ce
wnioskodawcê do ich poprawy.

§6. 1. Za warunki zamieszkiwania kwalifikuj¹ce wniosko-
dawcê do ich poprawy uwa¿a siê:

1) zamieszkiwanie w lokalu, w którym powierzchnia pokoi
przypadaj¹ca na cz³onka gospodarstwa domowego na-
jemcy jest mniejsza ni¿ 5 m2 w gospodarstwie wielooso-
bowym i 10 m2 w gospodarstwie jednoosobowym,

2) zamieszkiwanie w lokalu, który ze wzglêdu na jego po³o-
¿enie (kondygnacjê) wyposa¿enie techniczne, wielko�æ �
nie jest odpowiedni dla najemcy lub osób wspólnie za-
mieszkuj¹cych z powodu podesz³ego wieku tych osób,
schorzeñ narz¹dów ruchu lub niepe³nosprawno�ci w rozu-
mieniu przepisów ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o
rehabilitacji zawodowej i spo³ecznej oraz zatrudnianiu
osób niepe³nosprawnych.

2. Warunki zamieszkiwania okre�lone w ust. 1 nie musz¹
byæ spe³nione ³¹cznie.

Poz. 2855



— 18078 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 171

ROZDZIA£ IV

Kryteria wyboru osób, którym przys³uguje pierwszeñstwo
zawarcia umowy najmu lokalu na czas nieoznaczony i

lokalu socjalnego.

§7. Pierwszeñstwo zawarcia umowy najmu lokalu na czas
nieoznaczony przys³uguje osobom zameldowanym na terenie
Gminy Zaniemy�l, na pobyt sta³y, które:

1) zamieszkuj¹ w lokalach usytuowanych w budynkach lub
ich czê�ciach objêtych ostatecznym nakazem opró¿nienia
wydanym przez organ nadzoru budowlanego,

2) opu�ci³y dom dziecka, rodzinny dom dziecka, placówkê
opiekuñczo- wychowawcz¹, rodzinê zastêpcz¹ w wyniku
osi¹gniêcia pe³noletno�ci, a przedtem zamieszkiwa³y na
terenie Gminy Zaniemy�l, a nie maj¹ zaspokojonych po-
trzeb mieszkaniowych i nie s¹ w stanie zaspokoiæ ich we
w³asnym zakresie,

3) pozostaj¹ w wyj¹tkowo trudnej sytuacji zdrowotnej w
przypadku ciê¿kiej, przewlek³ej choroby lub innej niepe³-
nosprawno�ci udokumentowanej orzeczeniem Powiato-
wego Zespo³u do Spraw Orzekania o Niepe³nosprawno�ci
lub lekarza orzecznika Zak³adu Ubezpieczeñ Spo³ecznych.

§8. Pierwszeñstwo zawarcia umowy najmu lokalu socjal-
nego na czas oznaczony przys³uguje osobom:

1) uprawnionym do jego otrzymania na podstawie wyroku
s¹dowego,

2) utraci³y mieszkanie wskutek klêski ¿ywio³owej, katastrofy
lub po¿aru.

ROZDZIA£ V

Warunki dokonywania zamiany lokali wchodz¹cych w
sk³ad zasobu oraz zamiany pomiêdzy najemcami lokali

nale¿¹cych do tego zasobu, a osobami zajmuj¹cymi lokale
w innych zasobach.

§9. 1. Zamiana lokali wchodz¹cych w sk³ad zasobu wy-
maga zgody wynajmuj¹cego.

2. Najemcy lokali mog¹ dokonywaæ zamiany lokali wcho-
dz¹cych w sk³ad zasobu je¿eli przemawiaj¹ za tym wzglêdy:
zdrowotne, rodzinne, spo³eczne i materialne.

3. W przypadku zamiany lokali pomiêdzy najemcami, z
których chocia¿ jeden zalega z zap³at¹ czynszu i innych op³at,
zgoda wynajmuj¹cego na zamianê mo¿e byæ wyra¿ona po
dokonaniu sp³aty tych nale¿no�ci.

4. Mog¹ byæ dokonywane zamiany lokali nale¿¹cych do
mieszkaniowego zasobu gminy, na lokale pozostaj¹ce w
innych zasobach - je¿eli strony zainteresowane zamian¹ po-
siadaj¹ tytu³ prawny do zajmowanych lokali, a nadto udoku-
mentowan¹ zgodê dysponentów tych lokali na zamianê.
Zgodê na zamianê w odniesieniu do lokalu wchodz¹cego w
sk³ad mieszkaniowego zasobu gminy wydaje Wójt.

ROZDZIA£ VI

Tryb rozpatrywania i za³atwiania wniosków o najem lokali
zawieranych na czas nieoznaczony i o najem lokali

socjalnych oraz sposób poddania tych spraw kontroli
spo³ecznej.

§10. 1. Wnioski osób wystêpuj¹cych o najem lokalu lub
zamianê wraz z o�wiadczeniem o zgodzie na gromadzenie,
przetwarzanie i podawanie do wiadomo�ci publicznej danych
osobowych zamieszczonych na listach powinny byæ sk³adane
w Urzêdzie Gminy Zaniemy�l.

2. W chwili sk³adania wniosku i przyst¹pienia do jego
realizacji, osoba o której mowa w ust. 1, musi ³¹cznie spe³niaæ
nastêpuj¹ce warunki:

1) nie posiadaæ tytu³u prawnego do lokalu s³u¿¹cego zaspo-
kajaniu potrzeb mieszkaniowych, w przypadku ma³¿on-
ków ¿adnemu z nich nie mo¿e przys³ugiwaæ taki tytu³,

2) posiadaæ sta³e zameldowanie na terenie gminy Zanie-
my�l, przynajmniej przez okres ostatnich 5 lat,

3) posiadaæ dochody okre�lone w §4 niniejszej uchwa³y.

3. Wniosek, o którym mowa w ust. 1, winien zawieraæ:

1) imiê i nazwisko wnioskodawcy oraz adres do korespon-
dencji,

2) imiona i nazwiska osób wchodz¹cych w sk³ad gospodar-
stwa domowego wnioskodawcy,

3) opis aktualnej sytuacji mieszkaniowej potwierdzony przez
administratora domu,

4) dochody wszystkich cz³onków gospodarstwa domowego
za okres ostatnich 3 miesiêcy poprzedzaj¹cych datê z³o¿e-
nia wniosku.

§11. 1. Tryb rozpatrywania i za³atwiania wniosków o
najem lokali podlega kontroli spo³ecznej.

2. Kontrolê o której mowa w ust. 1 wykonuje Komisja,
powo³ywana przez Wójta.

3. W sk³ad Komisji wchodzi:

1) 2 przedstawicieli Rady Gminy,

2) przedstawiciel Gminnego O�rodka Pomocy Spo³ecznej,

3) przedstawiciel Zak³adu Gospodarki Komunalnej,

4) przedstawiciel Wójta.

§12. 1. Urz¹d Gminy prowadzi wykazy osób oczekuj¹-
cych na zawarcie umowy najmu lokalu na czas nieoznaczony
lub umowy najmu lokalu socjalnego na czas oznaczony.

2. Osoby uprawnione do zawarcia umowy najmu lokalu
socjalnego na czas nieoznaczony lub umowy najmu lokalu
socjalnego na czas oznaczony, wpisywane s¹ na wykaz osób
oczekuj¹cych w kolejno�ci porz¹dkowej z uwzglêdnieniem
daty z³o¿enia wniosku.

3. Wójt Gminy dokonuje weryfikacji uprawnieñ do zawar-
cia umowy najmu lokalu na czas nieoznaczony i lokalu

Poz. 2855



— 18079 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 171

socjalnego na czas oznaczony osób wpisanych do wykazu
osób oczekuj¹cych, w chwili zakwalifikowania ich do zawarcia
umowy najmu, poprzez wezwanie tych osób do z³o¿enia
o�wiadczenia o osi¹ganych dochodach i stanie rodzinnym.

§13. 1. Gospodarowanie zasobem mieszkaniowym jest
jawne.

2. Informacja o zakwalifikowaniu do zawarcia umów na
lokale na czas nieoznaczony i lokale socjalne na czas oznaczo-
ny wraz z uzasadnieniem winna byæ podana do Publicznej
wiadomo�ci w siedzibie Urzêdu, przez okres 1 miesi¹ca.

3. Na informacji umieszcza siê pouczenie o terminie i
miejscu sk³adania uwag i zastrze¿eñ. Termin do sk³adania
uwag i zastrze¿eñ powinien wynosiæ co najmniej 14 dni.

4. Uwagi i zastrze¿enia, o których mowa w ust. 4, winny
byæ rozpatrzone przez Wójta przy udziale Komisji.

§14. 1. Nawi¹zanie stosunku najmu nastêpuje na pod-
stawie umowy najmu lokalu mieszkalnego, sporz¹dzonej w
formie pisemnej.

2. Umowy najmu zawierane bêd¹ w terminie czternastu
dni, od zakwalifikowania do zawarcia umów. W przypadku
odmowy przez wnioskodawcê zawarcia umowy w terminie, o
którym mowa wy¿ej, Wójt skre�la wnioskodawcê z listy.

3. Traci prawo do lokalu komunalnego Najemca:

- który w trakcie trwania umowy najmu, uzyska³ tytu³
prawny do innego lokalu mieszkalnego, lub wszed³ w posia-
danie w wyniku zawarcia zwi¹zku ma³¿eñskiego.

ROZDZIA£ VII

Zasady postêpowania w stosunku do osób, które pozosta-
³y w lokalu opuszczonym przez najemcê lub w lokalu, w

którego najem nie wst¹pi³y po �mierci najemcy.

§15. Je¿eli w lokalu po �mierci g³ównego najemcy pozo-
sta³y osoby, które nie spe³niaj¹ warunków okre�lonych w art.
691 Kodeksu cywilnego, Wójt po zasiêgniêciu opinii Spo³ecz-
nej Komisji Mieszkaniowej, mo¿e wynaj¹æ tym osobom ten
lub inny lokal mieszkalny, pod warunkiem, ¿e ich sta³e za-
mieszkanie i zameldowanie w tym lokalu jest d³u¿sze ni¿ 5 lat
i nie posiadaj¹ tytu³u prawnego do zajmowania innego lokalu
mieszkalnego.

§16. 1. Osoby, które pozosta³y w lokalu opuszczonym
przez najemcê lub w którego najem nie wst¹pi³y po �mierci
najemcy, lub z którymi nie zosta³a zawarta umowa w trybie
§15, zobowi¹zane s¹ bez wezwania opró¿niæ, opu�ciæ i wydaæ
lokal wynajmuj¹cemu, w terminie 30 dni od dnia zdarzenia.

2. W razie bezskutecznego up³ywu terminu okre�lonego
w ust. 1 wynajmuj¹cy wytoczy powództwo o opró¿nienie
lokalu.

3. Osoby zajmuj¹ce lokal bez tytu³u prawnego s¹ obowi¹-
zane, do dnia opró¿nienia lokalu, co miesi¹c uiszczaæ odszko-
dowanie.

4. Odszkodowanie, o którym mowa w ust. 3, ustala siê w
wysoko�ci dotychczasowego czynszu.

ROZDZIA£ VIII

Kryteria oddawania w najem lokali o powierzchni u¿ytko-
wej przekraczaj¹cej 80,0 m2.

§17. 1. Lokale o powierzchni u¿ytkowej przekraczaj¹cej
80 m2 mog¹ byæ oddawane w najem osobom, wpisanym na
listê osób oczekuj¹cych na zawarcie umowy najmu lokalu na
czas nieoznaczony, a gospodarstwo domowe tych osób two-
rzy co najmniej 7 cz³onków.

2. W przypadku braku osób, o których mowa w ust. 1
lokale mieszkalne o po-wierzchni u¿ytkowej przekraczaj¹cej
80 m2 mog¹ byæ oddawane w najem w drodze przetargu, z
zastosowaniem czynszu wolnego.

ROZDZIA£ IX

Przepisy koñcowe

§18. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi.

§19. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie czternastu dni
od jej og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa
Wielkopolskiego.

Przewodnicz¹ca
Rady Gminy

(-) Alina Fr¹ckowiak

Poz. 2855


